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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L83403202L

2. Data e Regjistrimit 03/10/2018
3. Emri i Subjektit ALLIANCE RESOURCE NICKEL
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 01/10/2018
6. Kohëzgjatja                  Nga: 01/10/2018

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri

Elbasan  Bradashesh BRADASHESH Njesia Administrative 
Bradashesh, rruga e vjeter Elbasan-Tirane, Rruga Çezma e 
Kasines, Godina e ''Hotel Çezma e Kasines'', Hyrja nr.1, kati 
2 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Marrjen me koncesion te zonave minerare dhe industriale me 

qellim kryerjen e investimeve per linja te perpunimit te 
mineraleve ne pergjithesi, te produkteve dhe nenprodukteve 
te tyre si dhe shitjen e tyre (mineraleve ne pergjithesi dhe 
produkteve e nenprodukteve te tyre) ne tregun nderkombetar, 
import & eksportin e tyre. Import & eksportin e makinerive 
dhe pajisjeve qe sherbejne per ngritjen e linjave te 
perpunimit te mineraleve ne pergjithesi, import & eksportin e 
lendeve te para minerale dhe nenprodukteve te tyre si dhe te 
materialeve te tjera te çfaredo lloji si qymyre, acide por pa u 
kufizuar vetem ne keto te fundit, te cilat ne pergjithesi i 
sherbejne perpunimit te nenprodukteve te mineraleve. Marrje 
me koncesion te tokave bujqesore per frutiviti kulture si dhe 
ngritjen e linjave te perpunimit te tyre si dhe eksportin e 
produkteve bujqesore ne tregun nderkombetar. Import & 
eksport i lendeve te para minerare ne funksion te aktivitetit 
kryesor dhe te çfaredo produkti qe i nevojitet ne pergjithesi 
secilit prej aktiviteteve te siperciruara. Import & eksport per 
llogari te vet dhe te te treteve. Kjo shoqeri do ta ushtroje kete 
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aktivitet duke zbatuar te gjitha kufijte dhe hapesirat ligjore 
qe parashikon ligji i fushes ne Republiken e Shqiperise. Ne 
kete kuptim kjo shoqeri do te operoje ne tregun shqiptar 
duke pasur ne baze te veprimtarise tregtare te saj respektimin 
e ligjit si dhe realizimin e te gjitha veprimeve ligjore e 
procedurale qe mundesojne kryerjen e kesaj veprimtarie 
tregtare, duke shfrytezuar ne çdo rast potencialin e saj teknik 
dhe financiar. Ne kete kuader shoqeria do te respektoje te 
gjitha normal dhe kushtet e tregut shqipetar ne kete fushe. Ne 
funksion te veprimtarise se mesiperme shoqeria merr 
persiper te mundesoje me mjetet e veta financiare realizimin 
e aktiviteteve duke respektuar ne çdo rast ligjin e fushes. 
Shoqeria mund te zgjeroje e ndryshoje ne çdo kohe, pas 
regjistrimit te saj sipas ligjit, objektin e veprimtarise, duke 
respektuar parashikimet perkatese ne statut dhe ne ligjin 
tregtar. Shoqeria mund te operoje finaciarisht me qellim 
investimi te sigurte qofte me mjetet e saj finaciare, qofte 
duke marre pjese me kapitalin e saj (pjeserisht ose teresisht ) 
ne kapitalin e shoqerive te tjera shqipetare ose te huaja, dhe 
duke vepruar ne menyre operative ne shoqeri joint venture 
(bashkepunimi) ne shoqeri te perziera, shoqata apo grupime 
te perkohshme ndermarjesh te medha ose te vogla. Ajo mund 
te jape financime ne forma te ndryshme ne favor te shoqerive 
te grupit ku ben pjese ose te shoqerive te tjera brenda 
normave ligjore, me perjashtim te çfaredo lloj raporti me 
publikun. Gjithashtu mund te bleje kuota pjesemarrjeje ne 
shoqeri te tjera, ente apo ndermarrje me qellim te nje 
investimi te qendrueshem duke ushtruar keshtu rolin e 
shoqerise drejtuese te grupimit. Ne kuader te objektit te 
veprimtarise se saj tregtare shoqeria mund te ofroje 
financime te te ndryshme nga kuotimet e saj ne favor te 
shoqerive te grupit ku ajo ben pjese, kur eshte rasti i tille, ose 
ne favor te shoqerive te tjera qe operojne ne fushen tregtare, 
e bere kjo ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, por ne 
asnje rast nuk mund te ofroje kuotat e saj si mjete investimi 
per publikun e gjere si dhe çdo lloj raporti tregtar me te 
(publikun) kufizim ky i percaktuar ne menyre eksplicite ne 
nenin 68/3 i Ligjit nr. 9901 dt. 14-04-08 "Per shoqerite 
Tregtare" pjesa IV Shoqeria gjithashtu mund te kryeje te 
gjitha llojet e transaksioneve tregtare, industriale, shitje 
pasurish te luajtshme apo te paluajtshme, qe do te gjykohen 
te nevojshme apo ne interes te realizimit te objektit te 
veprimtarise tregtare nga industriale, apo ne interesa te 
realizimit te objektit te veprimtarise tregtare nga ana e saj, 
perfshire edhe leshirnin e garancive (dorezani, peng) apo te 
tjera garanci personale e/ose reale ne favor te te treteve, qofte 
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edhe veprime te karakterit pa shperblim kur nuk demtohen 
interesat e saj. Perveç veprimtarive te parashikuara me lart, 
ne veprimtarine e shoqerise do te hyje dhe çdo veprimtari qe 
do te konsiderohet nga Asambleja e Ortakeve si e nevojshme 
dhe e pershtatshme per arritjen e objektit te shoqerise dhe qe 
nuk vjen ne kundershtim me Ligjin shqiptar. 
Ylmi Koroçi10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 01/10/2018                Deri: 01/10/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët AgimAdemi
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 10.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 10,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët WenMing

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Ortakët YlmiKoroçi

14.1 Vlera e kapitalit                Para: 40.000,00                Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 40,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALLIANCE RESOURCE NICKEL
E-Mail: aurelkoroci@hotmail.com  
Telefon: 06960068382  

17. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BAD545E-4ECB-4229-8AFC-5B65508A3CE1
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Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-959240-10-18

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-023443-12-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kërkesës dt.03.12.2018 , ku është vendosur : 
Pushim i Përkohshëm i Aktivitetit pa afat nga data 03.12.2018.  
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 07/12/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF1FBA46-FDCC-4523-83C4-D03C0AC4A41A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=83AF23FB-C968-42B3-950B-EC0608D14AB7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C756066B-7174-450E-A4BB-5FDE13CC3E75

